
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma 

III e IV Unità Operative – Scuola secondaria di I e II grado 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale     Roma, 20.08.2013 
Prot. n- 11962 USCITA - 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 
economico 2006/2007; 
 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 
economico 2008/09,sottoscritto il 23/01/09; 
 

VISTA la nota trasmessa dal M.I.U.R. – D.G.P.S. – Uff. IV n.6894 del 4/7/2013 riguardante le 
utilizzazioni per l’a.s. 2013/2014; 
 

VISTE le domande degli aspiranti richiedenti il miglioramento dell’orario di cattedra relativamente 
all’a.s. 2013/14 
 

TENUTO CONTO della composizione delle cattedre nella fase di adeguamento dell’organico alla situazione di 
fatto; 
 

 
DECRETA 

 
Nella provincia di Roma per l’a.s. 2013/14 sono disposti, nei confronti dei docenti di ruolo della scuola secondaria di 
primo o secondo grado, i miglioramenti del completamento della cattedra oraria esterna di cui all’elenco Allegato 
3, che è parte integrante del presente Decreto. 
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
Per IL DIRIGENTE 

F.to IL FUNZIONARIO VICARIO 
Rosalia Spallino 

• Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia 
• Agli Ambiti territoriali provinciali 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 

 
 
 



ALLEGATO 3 
 

USR LAZIO – UFFICIO X Ambito Territoriale per la Pr ovincia di Roma 
ELENCO DEI DOCENTI CHE HANNO OTTENUTO IL MIGLIORAME NTO 

DEL COMPLETAMENTO DELLA CATTEDRA ORARIO ESTERNA 
a.s. 2013/14 

 
CL. 
CONC. 

DOCENTE SEDE DI 
TITOLARITA’ E ORE 

DI 
SERVIZIO 

NUOVA SEDE DI 
COMPLETAMENTO E 

ORE DI SERVIZIO 

NUOVA SEDE DI 
COMPLETAMENTO E 

ORE DI SERVIZIO 

A032 BASSINO 
Valentina 

RMMM8BY01N  - 
V.le C.Sabatini, 11 

NO GIA’ CATTEDRA 
INTERA 

 

A032 BECCARINI 
Daniela 

RMMM8CT018 –  
Via Rugantino, 91 

NO SU DUE SEDI  
 

 

A032 CAVALLARI 
Assunta 

RMMM847016 
P.zza S.Maria Fornaci 

NO MANCANZA 
DISPONIBILITA’ 

 

A032 CIANI  
Laura 

RMMM889018 
D’Assisi -Bellegra 

NO SU DUE SEDI  
 

 

A032 CIOTTO 
Leonarda 

RMMM8E201N – Via 
P.R.Pirotta 

NO SU DUE SEDI  

A032 COATA  
Franco 

RMMM87302Q –
Canale Monterano 

NO SU DUE SEDI  

A032 COCCIA 
Virginio 

RMMM8F601G – 
E. Segrè – Tivoli  

E. Segrè 8h + 
Rosatelli - 6h + Anticoli C. 4h 

 

A032 MANONI 
 Giulia 

RMMM8FY017 – 
Giorgio Morandi  

G.Morandi 6h + 
G.G.Belli 12h  

 

A032 NOBILI  
Manuela 

RMMM86501Q 
Nando Martellini 

Nando Martellini 8h +  
Bramante 8h + Rosmini 2h 

 

A032 PAPPALARDO 
Domenica 

RMMM8BP01D - 
Ovidio 

NO SU DUE SEDI  

A032 PIGNATELLI 
Giuseppe 

RMMM8F9013 – 
A.Velletrano 

NO SU DUE SEDI  

A032 SABATO Lucia RMMM8E4019 – Via 
Morelli 

NO SU DUE SEDI  

A032 SEBASTIANO 
Bruno 

RMMM8GR01N – 
Pablo Neruda 

Pablo  Neruda 8h +  
San Benedetto 10h 

 

A032 SPAGNOLI 
Eleonora 

RMMM856011 -  
F.lli Cervi 

F.lli Cervi 10h + 
Montezemolo 6h +  

Dalla Chiesa 2h 

 

A032 TEDESCO 
Angela Concetta 

RMMM8E301D – 
G.Verga 

NO SU DUE SEDI  

A032 VITA Antonio  RMMM8EC01D - 
Winckelmann 

Winckelmann 8h + 
 Buonarroti 10h 

 

A032 VITALE Barbara RMMM8CK01C –  
Lodovico Pavoni 

NO SU DUE SEDI  

 


